Los edificios e instalaciones serán de tipología aislada, con separación mínima de diez 

metros (10 m) respecto a los linderos medianeros y ocupación máxima del cinco por ciento 

(5%) de la superficie de la parcela y no superando en general, una ocupación de dos mil 

quinientos metros cuadrados (2.500 m2), y para vivienda agrícola será de 200 m2, salvo las 

construcciones e instalaciones vinculadas a la ejecución, entretenimiento y servicio de las 

obras públicas, o las de utilidad pública o interés social que hayan de emplazarse en el medio 

rural, y mediante la tramitación de Proyecto de Actuación o Plan Especial (art.